DIODORI
BIBLIOTHECA HISTORICA

EX RECENSIONE

LVDOVICI DINDORFII.

VOL. V.

ANNOTATIONES INTERPRETVM

AD

L. XV—XX. ET FRAGMENTA L. VI—X.

ET XXI—XL.

LIPSIAE

SVMPTEBVS C. H. F. HARTMANNI.

MDCCCXXVIII.

ANNOTATIONES INTERPRETVM

AD

DIODORI

BIBLIOTHECAM HISTORICAM.

VOL. II.

LIPSIÆ

SVMP TIBVS C. H. F. HARTMANNI.

MDCCCXXVIII.

A N N O T A T I O N E S

IN

LIBRUM DECIMUM QUINTUM.

Pag. ed. WESS. 1. v. 9. *Περὶ τοῦ Γαῶ θανάτου*] Vide L. XV. 3. et c. 18., et viri mortem suo loco non esse positam cognosces. *Μοχ πρὸς Ὀλυμπίους* praestaret. WESS.

1. 21. *Καδμείαν ἀπεκλήσαντο*] *Lege ἀνεκλήσαντο.* Vulgatum arcis Cadmeae possessione Thebanos se abdicasse indicat. Basiliius M. Homil. in Divit. p. 56. D. T. II. *καὶ πῶς βιωσόμεθα πάντα ἀποκτησάμενοι; φησι, τί δὲ τὸ σχῆμα τοῦ βίου ἐστὶν, πάντων παλούντων καὶ πάντων ἀποκτωμένων.* Id vero falsissimum. Recuperaverunt Thebani, Spartanis eiectis, Cadmeam. Vid. L. XV. 27. WESS.

2. 23. *Ὡς Καρχηδόνιοι etc.*] Poni ante articulum de Cadmea occupata debuerat. Vid. L. XV. 24. WESS.

2. 33. *Περὶ τῆς Ἰφικράτους etc.*] Haec, et Spartanorum in Corcyram expeditio, terraeque motus atque inundatio, qua Helice et Bura submersae, praelio ad Leuctra sunt priora. Conf. L. XV. 44. 47. 48. WESS.

3. 8. *Τῷ διὰ τῆς δόξης ἀθανατισμῷ*] Conf. not. in L. I. 1. WESS.

3. 21. *Παραλαβόντες ἡγεμονίαν κάλλιστα τεθεμελιωμένην*] Non dissimile est auctoris Epist. ad Hebr. c. XI. 10. de Abrahamo *ἐξεδέχετο τὴν τοῖς θεμελίους ἔχουσαν πόλιν*, i. e. stabilem et optime fundatam coelestem urbem. Geminum vero maxime supr. L. XI. 68. *Θρασύβουλος δὲ καλῶς θεμελιωθεῖσαν βασιλείαν παραλαβόν.* Hinc *τεθεμελιωμένοι καὶ ἔδραϊοι* in S. Paulli Ep. ad Coloss. c. I. 23., et *animus bene fundatus* apud Senec. Const. Sapient. c. 6., *magnitudo stabilis et fundata* L. I. de Clement. 3., et *θεμελιῶν τὴν ἀλήθειαν* in Protrept. p. 66. Clementis Alexandr., similiaque alia. WESS.

4. 23. *Ἐτη πλείω τῶν πεντακοσίων*] Conveniunt numeri. Ad Leuctra pugnatum est Olymp. cii., quo praelio fracti Spartani

Graeciae imperio exciderunt. Fundavit suis legibus rempublicam Lyeurgus annis ante primam Olympiadem ferme centum. Recte ergo Lacedaemoniis quingentorum et paulo amplius annorum imperium contribuitur etiam infra c. 50. 65. et a Nic. Damasceno Excerpt. p. 450. et Plutareho Lacon. Instit. p. 239. F., at prave in Vales. ex Nostro Excerpt. p. 225. τὴν δὲ ἡγεμονίαν διετέλεσαν (οἱ Λακεδαιμόνιοι) ἐπὶ ἑτὴ πλείω τῶν ὅ. Scripserat πλείω τῶν ὅ, sive πεντακοσίων. Id loca, quae produxi, adfirmant, et mos Diodori, supputationem Apollodori qui Lyeurgum multis annis ante primam Olympiadem vixisse tradidit, secuti. H. Valesius, cui haec non latebant, rem alio expedire modo, sed frustra, laborat. Curatius veterum scriptorum dissensum, cum de Lacedaemoniorum imperio loquuntur, exsequitur Is. Casaubonus ad Polyb. p. 97.; habet etiam Io. Meursius Miscell. Lacon. L. III. 9. 10., quae huc referas. Ceterum οἱ τότε Λακεδαιμόνιοι, qui continuo sequuntur, orationem turbant, videnturque ex scholio in hanc sedem immigrasse: tolle eos, nec quidquam ad sententiam desiderabis. WESS. Nescio, annon e neglectu, qui Diodori dictionem obsidet, et eius luxurie defendi queat οἱ Λακεδαιμόνιοι, quamvis οἵτινες praecesserit. v. p. 10. 24. et 30. REISK.

Ibid. Πλείω τῶν πεντακοσίων, οἱ τότε Λακεδαιμόνιοι] Mirum ni inter πεντακοσίων et οἱ τότε desint verba pluscula. STEPH.

4. 36. Καὶ τοῖς ἐκ προγόνων ἀνικητοῖς γεγονόσι] Infr. c. 56. ἀνικητοὶ ἡγεμόνες τῆς Ἑλλάδος. Victi quidem levibus subinde praeliis Spartani sunt, nunquam tamen ante Leuctricam eladem ita infracti, ut Graeciae ducatu prorsus carerent. Μόνοι δὲ οἰκοῦντες ἀπόρθητοι, καὶ ἀτειχιστοὶ, καὶ ἀστρασιαστοὶ, καὶ ἀήττητοι, καὶ τόποις ἀεὶ τοῖς αὐτοῖς χωρήμενοι, ὧν ἕνεκα ἑλλίς ἀθάνατον τὴν ἐλευθερίαν αὐτοῖς κεκτήσθαι, de iisdem Lysias in Orat. Panegy. apud Dionysium Halicarnasense T. II. p. 92. WESS.

4. 46. Μεταβησόμεθα πρὸς τῆ γραφῆ χρόνος] Remove πρὸς. RHOD. Delenda utique erit praepositio, nisi quid desit. Movent certe defectus suspicionem tum Codd. vetusti, in voce πρὸς retinenda constantes, partim etiam haec auctoris ex principio L. XII. Νυνὶ δὲ ἐπὶ τὰς προκειμένας πράξεις τρεψόμεθα, προδιορίζαντες τοὺς οὐκ οὐκ τῆ γραφῆ χρόνος. ἐν μὲν οὖν τῆ πρὸ ταύτης βίβλῳ etc. Hinc poterit levi opera refingi ἐπὶ τὸ συνεχές τῆς ιστορίας μεταβησόμεθα, προδιορίζαντες τοὺς οὐκ οὐκ τῆ γραφῆ χρόνος. Quod si cui tamen hoc audacius videbitur, fruatur arbitrio suo. WESS. Comparanda etiam librorum XIII. XIV. XVI. XVII. XIX. XX. initia, quorum unius ad exemplum huius exordium est exigendum.

4. 59. Μάρχον Φοῖριον] Duplex post M. Φοῖριον defectus, unus post Γάϊον, alter ante Aemilium. RHOD. Defectus

est manifestus, nec apparet, qui suppleri possit: longe enim longaque Diodorus a ceteris Fastorum conditoribus se segregat, tribunos militum consulari potestate memorans, nusquam obvius. Unde vero eos, et qui aliquot annis sequuntur, descripserit, finire non possum: neque enim divinus sum. Id quidem certe constat, Fastos, quibus usus est, a Livianis plurimum diserepasse. WESS.

5. 67. Ὅροντιν κηδεστὴν] Hoc malo. Auctor Ὅροντιν appellare solet, Xenophon Ὅροντιν, quem regis Persarum generum fuisse, alias ostendimus. Vid. L. XIV. 26. et Cel. Barbeyracium Histor. Foed. P. I. p. 267. Quod additur, Teribazo classis rei que navalis traditum fuisse imperium: id vetabit Gaos, sive Glos potius, ὁ τῆς ναυτικῆς δυνάμεως ἡγούμενος, sicuti c. 3. vocatur, nisi vicariam huic potestatem concesseris. WESS.

5. 68. Τηρίβαζον] Τηρίβαζον Coisl. haud male: sic enim et alii. WESS.

5. 73. Πρὸς μὲν τὸν Ἀχοριν τὸν Αἰγ. βασιλέα] Theopompus apud Photium L. XII. habet Πάκωριν. PALM. Male apud Photium Cod. CLXXVI. Πάκωρις. nam postea ibidem recte Ἀχωρις dicitur; Eusebio et Hieronymo est Achoris, Ἀχωρις Africano et Syncello. Vid. Ill. Scaliger. ad Chron. Euseb. MDCXVI. WESS.